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Ministeriet tilfordnet Mand med særlig arkitektonisk Sagkund- 
skab. 홢 En Kirke maa ikke nedbrydes, ombygges eller nn- 
dergives nogen større Forandring og dens Kar og Prydelser 
ikke fjernes, ombyttes eller afhændes uden Tilladelse fra Mi- 
nisteriet. 홢 Synet paaser, at Kirken, dens Løsøre og andet 
Tilbehør til enhver Tid holdes forsikrede til deres virkelige 
Værdi; dog kan en Kirke fritages for Forsikring, naar Mini- 
steriet anser den Sikkerhed, som paa anden Maade maatte 
kunne stilles, for tilstrækkelig.. Forsikringspligten strækker 
sig ogsaa til det af Kirkens Løsøre, der opbevares udenfor 
Kirken.홢Kirkesynet skal: 1) mage over, at Kirkebygningen 
med Tilbehør og Omgivelser vedligeholdes fuldt forsvarligt; 
2) virke til, at navnlig Kirkebygningens Indre og dens Tilbehør 
fyldestgør Fordringerne til Orden, Sømmelighed og Bekvemme- 
lighed; 3) paase, at Kirkebygningen, for saa vidt andre Hen- 
syn tilsteder det, saavel indvendig som udvendig vedligeholdes 
overensstemmende med sin Stil. 

II. Kirkebygningen med dens nødvendige Løsøre og Til- 
behør. Af de forskellige her nævnte, delvis nye Fordringer 
nævnes: Kirkens Ydermur holdes udvendigt fuget med Kalk 
imellem de synlige Sten i Overensstemmelse med Kirkens Stil, 
og ved forefaldende Istandsættelser af middelalderlige Kirke- 
bygninger erstattes Cemcntfugning, hvor den nu findes, med 
Kalkfugning. Hvor Murflader i middelalderlige Kirkebygninger 
er overtrukne med Cement, maa det haves for 0je ved̂  fore- 
liggende Lejligbed at faa Cementen fjernet. Større mispry- 
dende Ujævnheder paa Vægge og Hvælvinger, som kan fjærnes 
uden Forandring af Kirkens Karakter, kan fordres afrettede 
i Forbindelse med Hovedistandsættelser af Kirken. Synet er 
berettiget til at fordre, at Kirkebygningerne ikke udspækkes 
og kalkes, forinden det aarlige Syn har været afholdt. 홢 
Kirkens Tag, l'aag,i% eller Spir maa ikke uden særlig Tilla- 
delse fra Ministeriet ombygges eller gøres lavere, ej heller Bly-, 
Kobber- eller Munketeglstag afløses med andet Tag. Det 
Overskud, der fremkommer ved, at et Bly- eller Kobbertag 
tilstedes ombyttet med andet Tag, henlægges til en Fond, der 
efter Ministeriets nærmere Bestemmelse kan tillades anvendt 
til Kirkens Forskønnelse eller andre Foranstaltninger, paa 
hvilke Synet ikke kan gøre Krav. 홢 Naar Synet finder, 
at Omstændighederne taler derfor, kan en Kirke forlanges for- 
synet med Lynledning. Sagen bliver dog at forelægge Mini- 
steriet til endelig Afgørelse. 홢 Kirkeklokkerne bør være af 
passende Størrelse, godt befæstede, og hænge saaledes, at de 
kan høres tydeligt; nye Kirkeklokker skal altid være at Malm. 
홢 Kirkens Indgange bør være tilstrækkelige i Antal og til- 
børlig høje og brede. Nye Kirker bør være forsynede med 
mindst een Reservedør. Spørgsmaal om en Reservedørs An- 


